ДУМА МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

17.10.2016 г.                                                                                                 № 98
О внесении изменений в Решение Думы

Мамско-Чуйского района от 26.02.2015г. № 53

«О Положении об оплате труда муниципальных

служащих МО Мамско-Чуйского района»

Для приведения в соответствие с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», в связи с принятием Федерального закона от 29.12.2015г. №395 «О внесении  изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 9 и 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и учитывая письмо Министерства труда и занятости от 20.04.2016 г. № 74-37-2843/16 «О положении об оплате труда муниципальных служащих», Дума Мамско-Чуйского района

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы Мамско-Чуйского района от 26.02.2015 г. № 53 «О Положении об оплате труда муниципальных служащих МО Мамско-Чуйского района»  следующие изменения:

       1.1. По тексту решения слова «Положение об оплате труда муниципальных служащих МО Мамско-Чуйского района» заменить на слова «Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Мамско-Чуйского района», слова «МО» заменить на слова «муниципальное образование» с применением соответствующего падежа.

       1.2. Внести в  Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Мамско-Чуйского района следующие изменения:

1.2.1.Пункт 1.4. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. В настоящем Положении под правовым актом работодателя понимается:

- для муниципальных служащих администрации района, руководителей органов администрации района – постановление (распоряжение) администрации района;

- для муниципальных служащих органов администрации района – приказы руководителей органов администрации района;

- для муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты муниципального образования Мамско-Чуйского района - распоряжение председателя Контрольно-счетной палаты;

- для председателя  Контрольно-счетной палаты - распоряжение председателя Думы Мамско-Чуйского района»

1.2.2. Пункт 2.5. Положения исключить.

1.2.3.  В абзаце 3 пункта 3.3.  Положения  слово «ниже» изменить на слово «выше».

       1.2.4. В разделе 6 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» Положения пункт 6.1. изложить в новой редакции:

«- Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы –  от 75 до 200 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы –  от 70 до 150 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 65 до 120 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60  до 90 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 60 процентов должностного оклада».

1.2.5. Пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:

«Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в трудовых договорах в соответствии с положением об оплате труда муниципальных служащих и штатным расписанием администрации района, органов администрации района, Контрольно-счетной палаты района.

В случае изменения размеров надбавки за особые условия, независящих от результата  службы муниципального служащего, муниципальный служащий должен быть оповещен в соответствии со статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации не позднее, чем за два месяца»

1.2.6. В пункте 9.3. Положения слова «месячной оплаты» изменить на слова «должностного оклада».

       1.2.7. Пункт 9.4. Положения дополнить словами «и финансовой возможности бюджета района».

       1.2.8. Пункт 9.8. Положения исключить

       1.2.9. Пункт 11.5. раздела 11  Положения изложить в следующей редакции:

           «11.5. В случае смерти работника материальная помощь предоставляется одному из членов его семьи (родители, дети, супруги) по письменному заявлению этого члена семьи и предоставлении документов, подтверждающие их родство, а также копии свидетельства о смерти муниципального служащего».

1.2.9. Подпункт 4 пункта 11.6. Положения  исключить.

        1.2.10. Пункт 11.9. Положения дополнить словами «и финансовой возможности бюджета района».

        1.3. В приложении 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Мамско-Чуйского района»:

        1.3.1. Должность «аудитор» исключить из группы «ведущие должности» и ввести в группу «главные должности» муниципальных должностей муниципальной службы.

        1.3.2. Должность «заведующий отделом» группы «главные должности» муниципальных должностей муниципальной службы исключить.

        1.3.3. Изменить должностные оклады следующих должностей:

-  «председатель контрольно- счетной палаты» с «5185 руб.» на «6537 руб.»;

-  «аудитор» с «3889 руб.» на «4682 руб.»
        1.4. Раздел 2 приложения 2 «О порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации МО Мамско-Чуйского района» к  Положению изложить в новой редакции:
«2.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2.2. В стаж муниципальной службы помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 2.1., включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации».

2.3. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом Иркутской области»

2. Подпункт 1.3.3. вступает в силу с 1 января 2017 г.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к районной газете «Мам​ский горняк»  «Вертикаль власти» и разместить на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

Председатель Думы

Мамско-Чуйского района                                                                 А.Н. Зайцева

Мэр Мамско-Чуйского

района                                                                                                 А.Б. Сергей